Verbis Archiae sive Asclepiadis in Epigr. cit.

*Καὶ σοι καλλιπέτηλον ἐρυσσάμεναι περὶ πᾶσαι  
"Ωρεξαν δάφνης ἱερὸν ἀκρέμονα,*

usi sunt Iortinus et Wolfius ad probatam ipsis lectionem δρεψάμεναι vel δρεψάσαι firmandam. Sed veremur, ut hinc

satis firmum argumentum petatur; cum in hoc Epigrammate alia quoque insint ab Hesiodi narratione diversa: tum pro vulgata lectione facit locus Aristidis T. II. p. 370. Ed. Iebb. (p. 498 Dind.) ἐν ὑπερβολῇ δὲ σεμνύνων τὰ ἔσωτοῦ τί Φησι; δρέψασθαι θηγτὸν ὡς οὐδὲ τὸν τύχοντα κλαδίσκου λαβῶν, ἀλλὰ πολλῶν ὄντων τὸν μάλιστα περιβλεπτὸν εἶναι τὸ σκῆπτρον Ἡσίόδου. Apparet eum, δρέψασθαι θηγτὸν iungentem, sceptrum ideo θηγτὸν, h. e. περιβλεπτὸν, existimasse, quod multa ad decerpendum folia praeberet. Sed rectius iungas ἔδον (ώστε vel εἰς τὸ) δρέψασθαι. Folia in hac narratione rem praecipuam se habere ostendit etiam Lucianus Rhet. praec. 4. Ἡσίόδος — ὀλίγα φύλλα ἐκ τοῦ Ἐλικάνας λαβῶν, αὐτίκα μάλα ποιητὴς ἐκ ποιμένος κατέστη, et hinc quoque Maximus Tyrinus l. c. factum poëtam e pastore dixit Hesiodum λαβόντα δάφνης κλαδὸν, quippe qui, ratione etiam τοῦ ἐριθυλέος habita, ὅξον intelligeret luxuriantem surculis et foliis, non tantummodo ramum, quo pro sceptro uteretur. Neque aliter illum sibi informasse Archiam sive Asclepiadem, arguunt eius verba καλλιπέτηλον ἐρυσσάμεναι περὶ πᾶσαι, quamvis ille folia decerpsisse Musas velit Hesiodo, non Hesiodum sibi ipsum. Quod si id, ut vulgata docet, poëtam ipsum facere Musae voluerunt, verbum decerpendi notione positum inter ἐριθυλέος et θηγτὸν magis etiam declarare videtur, causam iis, cur ἐκ πολλῶν ramum ei foliis luxuriantem et spectabilem eligerent, hanc fuisse, ut e foliis etiam utilitatem aliquam perciperet. Nam, si nihil nisi sceptrum ei dare voluissent, potius erat, ut eum immunem facerent laboris τεῦ δρέψασθαι, nudum foliis ramum tradendo. Wolfius autem in Musarum dono nil nisi sceptrum spectavit, folia rem Hesiodo inutilem putavit, quibus tamen acceptis maxime factum eum e pastore poëtam haud temere cum Luciano statuas. Folia autem ea

vim demum habebant decerpta et manducata. Vid. Sophocles apud Schol. ad h. l. (Fragm. inc. XCVIII apud Brunck.) Lycophron v. 6 ibique Tzetz. Tibullus II. V. 63 seq. Iuvenalis VII. 19 seqq. unde et Nicephorus Chunnus in Boissonadii Anecdota Gr. T. III. p. 385. Ἡσίοδον ἐκ τῶν Μουσῶν δαφνοφάγον θρέψιμα vocat. Tzetzes etiam in praef. p. 14 (Gaisf.) ἔνθεν τε πάντες νέοι πονεῖτε, καθάπερ Ἡσίοδος, καὶ δύρα δρέψασθε Μουσῶν, ως ἐκεῖνος, καὶ δάφνιας ἀμυράντους Ἐλικωνίτιδας: ἀλλὰ τῶντα μὲν τὰ μυθοπλαστούμενα περὶ τῆς τοῦ Ἡσιόδου δαφνοφάγιας. Haec autem notio inest in δρέψασθαι sibi ut decerperet, non item in δρεψάμεναι, quamvis Proclus in vita Hesiodi p. 5 (Gaisf.) scribat: Φασὶ δὲ, ως ἐννέα τινὲς ἐλθοῦσαι γυναικες καὶ δρεψάμεναι κλάνας ἐκ δάφνης Ἐλικωνίτιδος αὐτὸν ἐπιστίτισαν. Nicephorus ad Synesium p. 373, Musas exhibens Hesiodium δάφνης Φύλλῳ θρεψάσας, iudice Boissonadio ad Hesiodium p. 163, nihil ad loci lectionem conferre putandus est, quippe qui memoriter scripsisse videatur, Cithaeronem etiam pro Helicone memorans; quod iudicium Viri eruditissimi ut sequor, ita miror, eum ad Chunnum p. 385. ex huius eo loco verbis colligere, Chunnum θρεψάσαι legisse, cum potuerit ille vel vulgatam in hunc sensum cum aliis interpretari. Itaque nec Muetzello adsentior statuente p. 376. Scholiastam h. l. similiter interpretantem ad lectionem nonnullorum θρεψάσαι respexisse et e nata inde traditione ortum quoque esse Procli ἐπιστίτισαν. Nam videntur mihi quidem antiquiores Proclo et Scholiasta, ex quibus hi sua hauserint, illud de decerptis ab Hesiodo in suum usum foliis ex ipso δρέψασθαι collegisse. Quomodo autem illis uteretur vates, notissima res erat, unde nec disertius illud a poëta declarari necesse fuit.